АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  июня 2014 г.                                  село  Новицкое                                            № 61

О внесении изменений в муниципальную программу № 7
«Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении
на 2013 – 2015 годы»,  утверждённую постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 27 июня 2013 г. № 60

В соответствии с Указами Президента РФ от 11 апреля 2014 года N 226"О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы", от 13 апреля 2010 года N 460 (ред. от 13.03.2012) "О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы", от 21 сентября 2009 года N 1065 (ред. от 03.12.2013) "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению" (вместе с "Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению"), администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу № 7 «Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении на 2013 – 2015 годы»,  утвержденную постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 27 июня 2013 г. № 60 следующие изменения:
1.1. В пункте «Объемы и источники финансирования Программы»  раздела 1. Паспорта программы слова  «73,0 (Семьдесят три тысячи)  рублей» заменить на слова «178,0 (Сто семьдесят восемь тысяч) рублей».
1.2.  В разделе 4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы составляет (тыс. рублей) изложить в новой редакции:
	Годы
	2013
	2014
	2015
	Итого

	Сумма затрат
	15
	131
	32
	178

1.3. В разделе 5. Программные мероприятия (прилагается):
а) пункт 2.2 изложить в новой редакции;
	б) пункт 3.4 изложить в новой редакции;
в) пункт 3.13 изложить в новой редакции;
г) дополнить пунктом 3.16 следующего содержания;
д) дополнить пунктом 3.17 следующего содержания;
е) часть IV. Противодействие коррупции в контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд изложить в новой редакции.
1.4. По всему тексту слова «МБУК и БО Новицкого СП ПМР» заменить на слова «подведомственное учреждение культуры».
1.5. Строку «Итого:» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
       	  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации.

И.о. Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                      В.В. Бабич

5. Программные мероприятия

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Источник  финансирования (местный бюджет) тыс. руб.

	2013
	2014
	2015
	Всего

	II. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.2
	Анализ обращений граждан и организаций на наличие информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Новицкого сельского поселения. При наличии в обращениях граждан информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и сотрудников подведомственных учреждений Администрации направлять материалы в комиссию по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Администрации
	1 раз в квартал
	Комиссия

	финансирования
не требуется

	III. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках кадровой политики и совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	3.4
	Обеспечение контроль соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в том числе путем активизации деятельности ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение всего периода
	кадровая служба, Комиссия
	финансирования
не требуется

	3.13
	Участие муниципальных служащих в проведении обучающих семинаров по проблемам коррупции, этике государственной гражданской и муниципальной службы и предотвращению возникновения конфликта интересов для муниципальных служащих, курсах повышения квалификации по вопросам противодействия коррупции проводимых ОМС района и края
	в течение всего периода
	Администрация
	финансирования
не требуется

	3.16
	Оценка знания муниципальными служащими антикоррупционного законодательства в рамках проведения аттестации
	2014 – 2015
	аттестационная комиссия
	финансирования
не требуется

	3.17
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами
	в течение всего периода
	кадровая служба, Комиссия
	финансирования
не требуется

	IV. Противодействие коррупции в контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	4.1
	Совершенствовать систему закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N44-ФЗ "О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» путем обеспечения доступности информации, касающейся проведения закупок товаров, работ, услуг размещение на сайте РФ в сети Интернет плана-графика размещения заказов  товаров, работ, услуг для нужд Администрации и подведомственных учреждений
	постоянно

Администрация

	финансирования
не требуется

	4.2
	Привлечение предприятий малого и среднего бизнеса для участия в выполнении муниципальных закупок товаров, работ, услуг
	постоянно
	Администрация
	финансирования
не требуется

	4.3
	Организация проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров купли-продажи, аренды муниципального имущества
	в течение всего периода
	Администрация
	финансирования
не требуется

	4.4

Организация повышения профессиональной подготовки сотрудников, занятых в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	ежегодно
	Администрация, подведомственные учреждения
	0
	112
	9
	121

	4.5
	Осуществление мероприятий по реализации полномочий Администрации в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
	постоянно
	Администрация
	финансирования
не требуется

	4.6
	В случае получения информации о совершенных либо готовящихся к совершению физическими и (или) юридическими лицами противоправных действиях, предусмотренных диспозицией ст. 19.28 Кодекса РФ об административных правонарушениях (незаконные передача, предложение или обещание от имени или в интересах юридического лица должностному лицу, лицу, выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной организации, иностранному должностному лицу либо должностному лицу публичной международной организации денег, ценных бумаг, иного имущества, оказание ему услуг имущественного характера, предоставление имущественных прав за совершение в интересах данного юридического лица должностным лицом, лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, иностранным должностным лицом либо должностным лицом публичной международной организации действия (бездействие), связанного с занимаемым ими служебным положением), муниципальные служащие Администрации и работники муниципальных учреждений обязаны сообщить указанную информацию прокурору Партизанского района для принятия им решения в соответствии с полномочиями, предусмотренными ст. 25.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях»
	по мере поступления информации
	Администрация,
Комиссия,
муниципальные служащие, сотрудники подведомственных учреждений
	финансирования
не требуется

	Итого:

	15,0
	131,0
	32,0
	178,0